Администрации сельского поселения Кирилловский сельсовет муниципального района Уфимский район Республики Башкортостан
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
№146

29 августа 2018 год
	Об утверждении Положения о порядке получения муниципальными служащими разрешения представителя нанимателя на участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческими организациями

В соответствии с пунктом 3 части 1 статьи 14 Федерального закона от 02.03.2007 N 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", Администрация сельского поселения Кирилловский сельсовет:
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Утвердить прилагаемое Положение о порядке получения муниципальными служащими разрешения представителя нанимателя на участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческими организациями (далее - Положение).
     2.  Данное постановление разместить на официальном сайте сельского поселения Кирилловский сельсовет муниципального района Уфимский район Республики Башкортостан.

      3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на управляющего делами администрации сельского поселения Кирилловский сельсовет муниципального района Уфимский район Республики Башкортостан.

Глава  сельского поселения                                                                     Н.А. Келлер
УТВЕРЖДЕНО

Постановлением администрации сельского поселения Кирилловский сельсовет муниципального района Уфимский район Республики Башкортостан

от 29 августа 2018 г.
№ 146
ПОЛОЖЕНИЕ

о порядке получения муниципальными служащими разрешения представителя нанимателя на участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческими организациями
1. Настоящее Положение определяет порядок получения муниципальными служащими (далее - служащие) разрешения представителя нанимателя - главы администрации сельского поселения Кирилловский сельсовет муниципального района Уфимский район Республики Башкортостан (далее - глава администрации) на участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческими организациями в качестве единоличного исполнительного органа или вхождения в состав их коллегиальных органов управления.

2. К некоммерческим организациям для целей настоящего Положения относятся общественные организации (кроме политической партии), жилищные, жилищно-строительные, гаражные кооперативы, садоводческие, огороднические и дачные потребительские кооперативы, товарищества собственников недвижимости.

3. Участие служащего на безвозмездной основе в управлении некоммерческими организациями в качестве единоличного исполнительного органа или вхождения в состав их коллегиальных органов управления не должно приводить к конфликту интересов или возможности возникновения конфликта интересов при исполнении должностных обязанностей.

4. Заявление о разрешении на участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией в качестве единоличного исполнительного органа или вхождения в состав ее коллегиального органа управления (далее - заявление) составляется в письменном виде по форме согласно приложению № 1 к настоящему Положению. К заявлению служащий прилагает копию устава некоммерческой организации.
Заявление представляется служащим главе администрации заблаговременно до начала выполнения данной деятельности.

5. Управляющий делами администрации осуществляет регистрацию поступившего заявления в день его поступления в журнале регистрации заявлений муниципальных служащих о разрешении на участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией в качестве единоличного исполнительного органа или вхождения в состав ее коллегиального органа управления (далее - журнал регистрации заявлений), который ведется управляющий делами по форме согласно приложению N 2 к настоящему Порядку, хранится в месте, защищенном от несанкционированного доступа.

Копия поступившего заявления с отметкой о регистрации выдается муниципальному служащему, представившему заявление, либо направляется ему посредством почтовой связи с уведомлением о вручении не позднее одного рабочего дня, следующего за днем регистрации.

5. Управляющий делами осуществляет предварительное рассмотрение заявления и подготовку мотивированного заключения на него на предмет возможности возникновения конфликта интересов.

6. При подготовке мотивированного заключения управляющий делами вправе проводить собеседование с муниципальным служащим, представившим заявление, получать от него письменные пояснения и направлять в установленном порядке запросы в государственные органы, органы местного самоуправления и заинтересованные организации.

Заявление и мотивированное заключение на него в течение семи рабочих дней со дня регистрации заявления передаются на рассмотрение главе администрации.
В случае направления запросов срок предварительного рассмотрения заявления может быть продлен по решению главы администрации до 45 календарных дней.

7. Глава администрации в течение пяти рабочих дней рассматривает заявление и мотивированное заключение на него и по результатам рассмотрения принимает одно из следующих решений:

1) разрешить муниципальному служащему участие в управлении некоммерческой организацией;

2) отказать муниципальному служащему в участии в управлении некоммерческой организацией.

Решение представителя нанимателя принимается путем наложения на заявлении резолюции "разрешить" или "отказать".
8.При необходимости в соответствии с решением главы администрации до вынесения им одного из решений, предусмотренных пунктом 7 настоящего Положения, заявление и мотивированное заключение на него могут быть рассмотрены на заседании комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в администрации сельского поселения Кирилловский сельсовет муниципального района Уфимский район Республики Башкортостан на предмет наличия у служащего, представившего заявление, личной заинтересованности и возможности возникновения конфликта интересов в случае его участия на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией в качестве единоличного исполнительного органа или вхождения в состав ее коллегиального органа управления.

9. Управляющий делами в течение трех рабочих дней со дня принятия решения главой администрации вносит отметку о результатах рассмотрения заявления в журнал регистрации заявлений и информирует муниципального служащего о принятом решении под роспись.
10. Заявление с резолюцией главы администрации, мотивированное заключение на него и иные материалы, связанные с рассмотрением заявления (при их наличии), приобщаются к личному делу муниципального  служащего.

11. Копия заявления с резолюцией главы администрации выдается муниципальному служащему на руки. Муниципальный служащий расписывается в журнале регистрации заявлений о получении копии заявления.
Приложение № 1
к Положению о порядке получения муниципальными служащими разрешения представителя нанимателя на участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческими организациями

Главе администрации сельского поселения Кирилловский сельсовет муниципального района Уфимский район Республики Башкортостан_________________________________
(инициалы, фамилия)

от ___________________________________________

(наименование должности)

______________________________________________

(фамилия, имя, отчество)

ЗАЯВЛЕНИЕ
о разрешении на участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией
в качестве единоличного исполнительного органа или вхождения в состав  ее коллегиального органа управления

В соответствии с пунктом 3 части 1 статьи 14 Федерального закона от 02.03.2007 N 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации" прошу разрешить мне участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией ___________________________________________________________________________________

                     (указать наименование некоммерческой организации, адрес, виды деятельности)

в качестве единоличного исполнительного органа или члена коллегиального органа управления

                                                   (нужное подчеркнуть).
Выполнение указанной деятельности будет осуществляться в свободное от службы время и не повлечет за собой возникновения конфликта интересов или возможности возникновения конфликта интересов при исполнении должностных обязанностей.

_____________    _____________________________                       «___»___________20__ г.

                    (подпись)
          (расшифровка подписи)

Ознакомлен (а) ______________________________________________________________________

                           (мнение руководителя структурного подразделения о наличии возможности
___________________________________________________________________________________
возникновения конфликта интересов при исполнении служебных обязанностей в случае участия
___________________________________________________________________________________

служащего на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией в качестве
___________________________________________________________________________________
единоличного исполнительного органа или вхождения в состав ее коллегиального органа управления)  ____________________________________________________________________________________________________________________________ __________________________________________      (наименование должности, фамилия, имя, отчество                                  (подпись, дата)

     руководителя структурного подразделения)

Регистрационный номер в журнале регистрации заявлений _______________________________                            Дата регистрации заявления                                                                «___» ___________20___г.

________________________               ______________________________________

(подпись лица, зарегистрировавшего заявление)                                       (расшифровка подписи)

Приложение №2

к Положению о порядке получения муниципальными служащими разрешения представителя нанимателя на участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческими организациями

ЖУРНАЛ

регистрации заявлений о разрешении на участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческими организациями в качестве единоличного исполнительного органа или вхождения в состав их коллегиальных органов управления

	Регистрационный номер заявления
	 Дата регистрации
	Ф.И.О., наименование должности, подпись лица, представившего заявление
	Краткое содержание заявления/ Наименование организации,

в управлении которой планируется участвовать
	Ф.И.О., наименование должности, подпись лица, принявшего заявление
	Отметка о передаче заявления Главе
	Отметка о принятом решении
	Подпись муниципального служащего о получении копии заявления с резолюцией главы администрации

	1

	2

	3